

PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2021
z sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 24 czerwca 2021 r.
przeprowadzonej w zdalnym trybie obradowania
w godz. 10.00 do 12.20

Obradom przewodniczył : **Paweł Wiśniewski**
Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

Protokołowała: **Marta Waszkiewicz**

Otwarcia obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski, który przywitał radnych, władze miasta , dyrektorów wydziałów i jednostek organizacyjnych, radiosłuchaczy oraz wszystkie osoby, które obserwowały obrady sesji za pośrednictwem mediów. Poinformował, iż obrady są rejestrowane za pomocą urządzeń audiowizualnych w postaci nagrania obrazu i dźwięku.

W chwili otwarcia sesji obecnych było 21 radnych, czyli wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W nawiązaniu do otrzymanego przez radnych porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski, zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad pkt 4 j tj. projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Bydgoszcz o uznanie za ochronne lasy położone na terenie Gminy Nakło nad Notecią i będące w zarządzie Nadleśnictwa Bydgoszcz. Następnie zwrócił się z pytaniem czy są jeszcze uwagi do przesłanego porządku obrad.

Wobec braku innych wniosków w sprawie zmian do porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski poddał pod głosowanie wniosek w sprawie dodania do porządku obrad pkt 4 j tj. projektu uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Bydgoszcz o uznanie za ochronne lasy położone na terenie Gminy Nakło nad Notecią i będące w zarządzie Nadleśnictwa Bydgoszcz.

„Za” dodaniem do porządku obrad projektu uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie głosowano nad zatwierdzeniem porządku obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią wraz z przegłosowaną zmianą.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią wyglądał następująco:

1. Otwarcie obrad
 - a) stwierdzenie kworum

- b) zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nakło nad Notecią
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2021
 - c) przyznania w roku 2021 dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Wawrzyńca w Nakle nad Notecią na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości
 - d) zmieniająca uchwałę nr XXXIV/718/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i deklaracji o dochodach gospodarstwa
 - e) określenia średniej ceny paliwa w Gminie Nakło nad Notecią na rok szkolny 2021/2022
 - f) uchylenia uchwały nr XXXV/769/2021 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze
 - g) zaliczenia drogi w Karnówku do kategorii dróg gminnych
 - h) zaliczenia drogi w Nakle nad Notecią do kategorii dróg gminnych
 - i) sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XXXIII/650/2021 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Nakło nad Notecią, położonych w obrębie Karnowo na rzecz AUGUSTA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ ul. Taneczna 18 02-829 Warszawa
 - j) zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Bydgoszcz o uznanie za ochronne lasy położone na terenie Gminy Nakło nad Notecią i będące w zarządzie Nadleśnictwa Bydgoszcz
5. Informacja o stanie dróg gminnych i parkingów
6. Sprawy bieżące Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, w tym informacje o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach
7. Wolne głosy, wnioski, pytania i informacje
8. Zakończenie obrad

Ad. 2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, iż protokół z XXXV sesji (27 maja 2021 roku) został sporządzony, przesłany radnym w wersji elektronicznej oraz wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Nikt nie wniósł żadnych uwag. W związku z powyższym poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.

„Za” przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, iż sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią zostało sporządzone i przesłane radnym w wersji elektronicznej. Ponadto Zastępca

Burmistrza Krzysztof Błoński przedstawił najważniejsze informacje. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Radna Katarzyna Borzych-Kubacka – odniosła się do spotkania z dnia 10 czerwca br., podczas którego omówiono organizację planowanego jubileuszu XX-lecia Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Poprosiła o podanie informacji kiedy odbędzie się jubileusz, gdzie dokładnie i w jakiej formule.

Radny Jan Marciniak - odniósł się do otrzymanych środków w wysokości 650 000 zł na inwestycje w miejscowościach, w których funkcjonowały tzw. PGR. z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Zapytał się jaki będzie całkowity koszt realizacji tego zadania oraz kiedy możemy się spodziewać wykonania tego zadania.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Błoński odpowiedział, iż środki te są przeznaczone na rozwiązywanie problemów komunikacyjnych w miejscowościach. Założeniem projektu było połączenie ścieżką rowerową Trzeciewnicy z Nakłem nad Notecią wraz z kładką nad przejazdem kolejowym. Prace będą wykonywane etapowo. Gmina jest już po rozmowach z GDDKiA. W spotkaniu brali udział pracownicy urzędu odpowiedzialni za tę inwestycję. Całkowity koszt zadania to 3 500 000 zł.

Radny Jan Marciniak ad vocem – poprosił o doprecyzowanie, gdyż posiada informację, że zadanie ma polegać na zorganizowaniu lewoskrętu dla jadących z kierunku Bydgoszczy na cmentarz w Trzeciewnicy. Lewoskręt miałby służyć poprawieniu bezpieczeństwa. Radny zapytał się, jak będą zaplanowane prace w przypadku tak dużej inwestycji. Czy najpierw będzie zrobiona ścieżka czy lewoskręt jeśli prace będą etapowane.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Błoński odpowiedział, iż lewoskręt będzie wykonany w ramach innego zadania.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski podał kilka dodatkowych informacji nt. szczepień przeciwko Covid-19, które są wykonywane w punkcie szczepień mieszczącym się w Nakielskim Ośrodku Kultury.

Ad. 4 a

Skarbnik Miasta i Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nakło nad Notecią wraz z autopoprawkami. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXXVI/787/2021 i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 b

Skarbnik Miasta i Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2021 wraz z autopoprawkami. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXXVI/788/2021 i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 c

Skarbnik Miasta i Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania w roku 2021 dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Wawrzyńca w Nakle nad Notecią na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Głosów „przeciw” nie było. Jeden głos „wstrzymujący się. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXXVI/789/2021 i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 d

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIV/718/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i deklaracji o dochodach gospodarstwa. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXXVI/790/2021 i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 e

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny paliwa w Gminie Nakło nad Notecią na rok szkolny 2021/2022. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXXVI/791/2021 i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 f

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXV/769/2021 z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 16 radnych. Głosów „przeciw” nie było. 5 radnych wstrzymało się od głosu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXXVI/792/2021 i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 g

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi w Karnówku do kategorii dróg gminnych. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXXVI/793/2021 i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 h

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi w Nakle nad Notecią do kategorii dróg gminnych. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXXVI/794/2021 i stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 i

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w uchwale Nr XXXIII/650/2021 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Nakło nad Notecią, położonych w obrębie Karnowo na rzecz AUGUSTA SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ ul. Taneczna 18 02-829 Warszawa. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXXVI/795/2021 i stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 j

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Bydgoszcz o uznanie za ochronne lasy położone na terenie Gminy Nakło nad Notecią i będące w zarządzie Nadleśnictwa Bydgoszcz.

Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 21 radnych, tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr XXXVI/796/2021 i stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Kierownik Zespołu Infrastruktury Drogowej Pan Waldemar Nowak na wszystkich komisjach szczegółowo omówił informację o stanie dróg i parkingów. Do przedstawionej informacji Radni zgłosili swoje uwagi. Informacja stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Radny Daniel Kończak – odniósł się do tabeli zawierającej zestawienie ulic, których nawierzchnia wymaga naprawy lub remontu. Zapytał się czy zawarcie wymienionych ulic w tabeli, daje gwarancję na ich wyremontowanie. Czy będą decydowały o tym inne czynniki.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Błoński odpowiedział, iż przedstawioną informację powinniśmy potraktować jako wiedzę o stanie naszych dróg. Na jej podstawie będzie tworzony załącznik inwestycyjny, który będzie konsultowany z radnymi oraz klubami.

Radny Antoni Żygowski – stwierdził, iż stan dróg w naszej gminie polepszył się w ostatnich trzech latach. Następnie nawiązał do przedstawionej tabeli zawierającej ulice przeznaczone do naprawy lub remontu. Stwierdził, iż 40 % ulic zawartych w zestawieniu jest położonych na terenie Samorządu Mieszkańców nr 1. Poprosił o zwrócenie uwagi na ten fakt przy tworzeniu przyszłorocznego budżetu.

Radny Daniel Kończak ad vocem - podzielił zadanie radnego Antoniego Żygowskiego. Następnie dodał, że obawia się, iż remonty mogą być wykonane na drogach, które nie zostały ujęte w omawianej tabeli.

Radny Sławomir Krainski – potwierdził, że w ostatnim czasie otrzymaliśmy dużo środków z funduszy rządowych czy zewnętrznych, które przyczyniły się do polepszenia jakości dróg. Jednak w zestawieniu brakuje informacji o stanie dróg wiejskich. Następnie Radny dodał, że pojawiły się już informacje nt. wsparcia finansowego z nowego programu Polski Ład. Środki te będą przeznaczone głównie na inwestycje prowadzone na terenach wiejskich, a szczególnie na drogi. Poprosił o przygotowanie zestawienia nt. dróg wiejskich, które winny być przeznaczone do remontu.

Radny Dariusz Domek – zgodził się z przedmówcą. Potwierdził, iż na terenach wiejskich są drogi, które wymagają naprawy lub pilnego remontu. Mieszkańcy sołectw sygnalizują ten fakt podczas zebrań sołeckich.

Radna Jolanta Tadych – zwróciła uwagę na brak przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ul. Olszewskiej z drogą krajową 10.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Błoński odpowiedział, iż droga nr 10 jest drogą krajową, a my możemy tylko monitorować i przekazać sugestie do GDDKiA.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, iż do Biura Rady wpłynęło zapytanie radnego Antoniego Żygowskiego. Następnie poprosił Radnego o odczytanie treści. Zapytanie stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

W związku z odczytanym zapytaniem Zastępca Burmistrza Krzysztof Błoński poinformował, że gmina przystąpiła do programu „opaska życia”, który realizuje Miejsko Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej. Dodał również, iż odpowiedź na zapytanie zostanie udzielona na piśmie.

Ponadto głos zabrała radna Ewa Haberska. Jako Wiceprzewodnicząca Rady Seniorów poinformowała, że był już nabór wniosków do tego programu i były one rozpatrywane. Nie wszystkie osoby otrzymały opaski. Radna dodała, że można się zgłaszać do ośrodka po odbiór opasek.

Ponadto interpelację odczytała radna Halina Mnichowska. Interpelacja stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

W dalszej części Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski omówił sprawy bieżące rady. Ponadto Przewodniczący poinformował, iż w okresie międzysesyjnym radni Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią uczestniczyli m.in.:

- 1) w złożeniu kwiatów pod tablicą pamiątkową z okazji przypadającej 102 rocznicy śmierci Antoniego Nadskakuły w dniu 2 czerwca - Wiceprzewodnicząca Monika Młynarczyk,
- 2) w spotkaniu (online) ze studentami Gospodarki przestrzennej UMK w Toruniu, podczas którego zostały przedstawione główne kierunki rozwoju, najważniejsze inwestycje oraz

funkcjonowanie Rady Miejskiej i samorządu w gminie Nakło nad Notecią. Spotkanie było zorganizowane przez Katedrę Gospodarki Przestrzennej i Turyzmu UMK w Toruniu. – Przewodniczący Paweł Wiśniewski

- 3) w spotkaniu z sołtysami gminy Nakło (w świetlicy w Trzeciewnicy) w dniu 10 czerwca – Przewodniczący Paweł Wiśniewski
- 4) w zebraniu sołectkim w Karnówku w dniu 17 czerwca - Przewodniczący Paweł Wiśniewski wraz z Wiceprzewodniczącą Jolantą Tadych oraz Wiceprzewodniczącą Moniką Młynarczyk,
- 5) w spotkaniu z Ministrami Łukaszem Schreiberem i Marcinem Horałą, poświęconym wdrażaniu założeń Polskiego Ładu w dniu 18 czerwca.

Ad. 7

Radny Sławomir Krainski – wnioskował w następujących sprawach:

- poprosił o wystosowanie pisma do Zarządu Dróg Powiatu w sprawie postawienia dodatkowego przystanku w Gorzeniu w rejonie osiedla tzw. „zielone dachy”,
- prosił o umożliwienie dojazdu dla samochodów zaopatrzeniowych do sklepów mieszczących się przy palcu Konopnickiej w Nakle,
- sprawdzenie możliwości utwardzenia drogi pomiędzy Bielawami a Anielinami
- utwardzenia drogi pomiędzy Trzeciewnicą a Gumnowicami oraz podjęcia w tym celu współpracy z Fundacją Hrabiny Potulickiej.

Ponadto Radny zapytał się jak wygląda sytuacja z osobami bezdomnymi na terenie naszej gminy. Odpowiedzi na pytanie udzielił Zastępca Burmistrza Krzysztof Błoński. Poinformował, że jest prowadzona ewidencja osób bezdomnych. Przedstawiciele Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Strażnicy Miejscy kontrolują miejsca, w których przebywają te osoby. Na terenie naszej gminy jest ok. 30 osób bezdomnych. W okresie zimowym takie osoby są kierowane do schronisk. Niestety muszą spełnić wymogi aby móc tam nocować.

Radna Katarzyna Borzych-Kubacka – wnioskowała o jak najszybsze załatwienie dziur na ul. Hallera, ul. Podgórznej i Placu Zamkowym oraz ul. Łącznej. Poprosiła również w ujęcie w/w dróg w wykazie dróg do naprawy oraz o zaplanowanie środków w przyszłorocznym budżecie na podjęcie stosownych działań.

Radny Antoni Żygowski – odczytał część odpowiedzi otrzymanej z GDDKiA na złożoną interpelację z ostatniej sesji w sprawie sygnalizacji świetlnej bezkolizyjnej na skrzyżowaniu ul. Mroteckiej z drogą krajową nr 10, iż obecnie trwa przygotowanie dokumentacji projektowej dot. modernizacji sygnalizacji świetlnej oraz organizacji ruchu. GDDKiA jest na etapie wyboru wykonawcy. Po wykonaniu dokumentacji projektowej planowane jest jej wdrożenie w możliwie najszybszym czasie.

Radna Ewa Hoppe-Kowalska - w imieniu mieszkańców ul. Kasztanowej w Występie poprosiła o zamontowanie progu zwalniającego na wysokości posesji nr 27 i 29. Poprosiła również o podjęcie działań w celu zniwelowania zapachów z cukrowni z uwagi na skargi mieszkańców.

Radna Halina Mnichowska – przedłożyła dwie informacje dla mieszkańców gminy. Jedna dotyczyła Dożynek Gminnych, które odbędą się 29 sierpnia o godz. 14.00 w Sucharach, zgodnie z zasadami reżimu sanitarnego. Druga informacja dotyczyła szkolenia zorganizowanego dla 15 rolników z naszej gminy w Stacji Doświadczalnej w Chrzastowie. Rolnicy mogli się zapoznać ze zbożami, roślinami bobowatymi, bobikiem, soją oraz prowadzonymi doświadczeniami.

Radna złożyła serdeczne podziękowania Dyrektorowi Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian Beacie Kaliskiej za zorganizowanie oraz przeprowadzenie szkolenia.

Radny Sławomir Krainski jeszcze raz poprosił, aby sprawę przystanku w Gorzeniu potraktować priorytetowo.

Radny Zdzisław Sell – wnioskował o naprawę nawierzchni ul. Przemysłowej w Paterku. Poinformował, również mieszkańców o zebraniu sołeckim w Paterku podczas którego odbędą się wybory nowego Sołtysa.

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Krzysztof Błoński. Złożył życzenia imieninowe wszystkim Janom oraz życzył udanych wakacji oraz nabrania sił po ciężkim roku „covidowym”.

Radna Ewa Haberska – poinformowała o wyjeździe organizowanym przez Samorząd Mieszkańców nr 11 do Darłówka w dniu 17 lipca. Zaprosiła chętne osoby do zapisów.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski dołączył się do życzeń imieninowych. Poinformował, iż kolejna planowana sesja odbędzie się w miesiącu sierpniu. Życzył wszystkim dzieciom i młodzieży odbioru jak najlepszych świadectw. Natomiast nauczycielom, mieszkańcom oraz radnym bezpiecznych wakacji oraz udanego wypoczynku.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski o godzinie 12.20 zakończył obrady XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

Protokolant:

INSPEKTOR

mgr inż. Marta Waszkiewicz

Przewodniczący obrad:

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej

Paweł Wiśniewski